Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.10.2014 г.                                 с. Варзуга                                         № 175
 О внесении изменений в постановление администрации МО СП Варзуга от 05.08.2014 № 123 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района»
         Руководствуясь федеральными законами: от 28.06.2014 № 200-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 21.07.2014 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,   постановляю:
       1. Внести в постановление администрации МО СП Варзуга от 05.08.2014 № 123 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района» следующие изменения:

       1.1.  Пункт 1.7.  добавить абзацем следующего содержания:

«- соблюдение наймодателем жилых помещений в наемных домах социального использования  обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению  договоров найма жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений,  предусмотренных в соответствии  с ч. 2 ст. 91.18 Жилищного кодекса  РФ требований к представлению документов, подтверждающих сведения, необходимые для учета в муниципальном  реестре наемных домов  социального использования».
       1.2. Пункт 3.2. дополнить подпунктом:

«3) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке».
        1.3. Пункт 3.4. дополнить подпунктом:
«5)  факты нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений».
       2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга   Почтарь Е.Л..

 Глава МО СП Варзуга                                                                            Г.Н.Попов